
ASLCarbonia 
 

 
        Deliberazione N°    1210 

 
Adottata dal Direttore Generale in data         13/10/2008 
 

 
 

OGGETTO:  Costituzione Comitato di Distretto. 

 
IL  D IRETTORE  GENERALE 

ACQUISITA La L.R. n. 10/2006, di riordino del Servizio Sanitario Regionale, che 
disciplina la programmazione e l’organizzazione delle Aziende Sanitarie della 
Regione Sardegna;   

 
 

RICHIAMATO  l’Atto Aziendale adottato definitivamente  dal Direttore Generale con 
Deliberazione n° 1170 del 21/11/2007, sul quale la Giunta Regionale con 
Deliberazione n° 47/14 del 22/11/07 ha espresso la propria positiva 
valutazione di conformità rispetto agli indirizzi regionali  definiti con 
Deliberazione della G.R. n° 30/38 del 02/08/07; 

 
PRECISATO che il percorso organizzativo e gestionale aziendale deve essere completato 

anche con l’attivazione del Comitato di Distretto come previsto nell’Atto 
Aziendale all’Art. 2.6.5, il quale svolge funzioni consultive e propositive 
sulla programmazione distrettuale delle attività e sul livello di soddisfazione 
rispetto ai servizi erogati; inoltre si rende indispensabile l’ individuazione dei 
componenti del Comitato di cui all’oggetto, che come previsto al punto 2.6.4 
deve essere composto da diverse figure professionali;  

 
RICHIAMATA La composizione del Comitato di Distretto, che come previsto dall’Atto 

Aziendale è presieduto dal Direttore di Distretto ed è composto dalle seguenti 
figure professionali: 
• Un medico di medicina generale, un pediatra di libera scelta, uno 
specialista ambulatoriale convenzionato interno con attitudini e competenze 
certificate, scelti dal Direttore Generale, su una rosa di nomi proposta dal 
Direttore di Distretto, tra i Medici di medicina generale e gli specialisti 
pediatri operanti nel territorio dell’azienda sanitaria; 
• Un coordinatore per l’attività infermieristica; 
• Un coordinatore per l’attività di assistenza riabilitativa; 
• Un coordinatore per l’integrazione socio-sanitaria distrettuale; 
• I Responsabili delle strutture operanti nei Distretti; 
• Un referente delle funzioni amministrative e distrettuali; 
• Un medico convenzionato di medicina generale per il comune di 
Carloforte, nominato dal Direttore Generale, facente parte dell’ufficio di 
coordinamento del Distretto di Carbonia.  

  



 
ATTESO  che con successivo Atto deliberativo si provvederà all’individuazione dei 

componenti il Comitato come previsto dal punto 2.6.4 dell’Atto Aziendale, 
secondo il ruolo o categoria di competenza; 

 
PRECISATO  che fanno parte dell’Azienda Asl7 i Distretti di Carbonia e di Iglesias ; 
 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 
 
VISTA   La legge Regionale 10/2006; 
 
VISTO L’Atto Aziendale 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore  
   Amministrativo 
 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

• Di costituire formalmente il Comitato di distretto , previsto dall’Atto aziendale al punto 
2.6.5, previsto dalla L.R. n. 10, in armonia a quanto previsto dall’art. 3 quater, comma 4 del 
D.Lgs. 502/92 e s.m.i., svolge funzioni consultive e propositive sulla programmazione 
distrettuale delle attività e sul livello di soddisfazione rispetto ai servizi erogati come di 
seguito composto : 

- Un medico di medicina generale, un pediatra di libera scelta, uno specialista ambulatoriale 
convenzionato interno con attitudini e competenze certificate, scelti dal Direttore Generale, 
su una rosa di nomi proposta dal Direttore di Distretto, tra i Medici di medicina generale e gli 
specialisti pediatri operanti nel territorio dell’azienda sanitaria; 

- Un coordinatore per l’attività infermieristica; 
- Un coordinatore per l’attività di assistenza riabilitativa; 
- Un coordinatore per l’integrazione socio-sanitaria distrettuale; 
- I Responsabili delle strutture operanti nei Distretti; 
- Un referente delle funzioni amministrative e distrettuali; 
- Un medico convenzionato di medicina generale per il comune di Carloforte, nominato dal 

Direttore Generale, facente parte dell’ufficio di coordinamento del Distretto di Carbonia.  
• Di demandare a successivo Atto Deliberativo l’individuazione dei Componenti il Comitato di 

Distretto. 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dr. Benedetto Barranu) 

DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
ADD/         __________ 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

(Dr Sergio Salis) 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Collegio dei Sindaci 
 
Direzione Generale 
 
Direzione Amm/va 
 
Direzione Sanitaria 


